
1 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 

Datum vydání: 23. 4. 2021 
Účinnost: 24. 4. 2021 
Odpovědnost:  Kancelář rektora 
Závaznost: všechny součásti VUT 
Zrušuje: - 
Doplňuje: Rozhodnutí č. 7/2021 
Počet stran: 2 
Počet příloh: 0 
 

DODATEK Č. 3 

K ROZHODNUTÍ Č. 7/2021 
V SOUVISLOSTI S VÝVOJEM KRIZOVÉ SITUACE 

V ŠÍŘENÍ ONEMOCNĚNÍ COVID-19 ZPŮSOBENÉHO NOVÝM 
KORONAVIREM SARS-COV-2 

 

Článek 1 

Znění článku 3 odst. 2 se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním:  

2.  Do budov VUT s výjimkou budov kolejí smí vstupovat pouze studenti, jejichž osobní přítomnost není 
zakázána opatřením Ministerstva zdravotnictví ČR, a kteří současně podstoupili v posledních 7 
kalendářních dnech testování s negativním výsledkem, nebo se na ně vztahuje výjimka z povinnosti 
testování. 

 

Článek 2 

Znění čl. 6 odst. 2 se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 

2. Zákaz podle čl. 6 odst. 1 se nevztahuje: 

a) na osobní přítomnost studentů na zkouškách, kterých se účastní maximálně 10 osob, 
b) na osobní přítomnost studentů na praktické a klinické výuce a praxi při studiu všech ročníků 

zdravotnických studijních programů, 
c) účast na klinické a praktické výuce a praxi studentů posledních ročníků,  
d) na účast na individuálních konzultacích nebo při poradenských službách (pouze jeden student 

a jeden akademický pracovník nebo jiná osoba). 

 

Článek 3 

Znění čl. 11 odst. 10 se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 

10. Zákaz poskytování ubytování studentům se nevztahuje na studenty, kterým je povolena osobní 
přítomnost na vzdělávání podle čl. 6 tohoto rozhodnutí.  

Znění článku 11 se doplňuje o nový odst. 12, který zní:  

12.  Osobní přítomnost studenta v budovách kolejí je od 26. 4. 2021 zakázána, ledaže podstoupil v 
posledních 7 dnech RT-PCR test na přítomnost viru SARS-CoV-2 nebo POC antigenní test na 



2 

přítomnost antigenu SARS-CoV-2 provedený poskytovatelem zdravotních služeb v ČR zařazeným v 
síti odběrových center; ať už u smluvního poskytovatele VUT nebo jiného odběrového centra. 

 

Článek 4 

Znění čl. 12 se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 

Provoz knihoven na VUT se umožňuje za podmínek uvedených v platném mimořádném opatření 
Ministerstva zdravotnictví, které se týká provozu knihoven.  

 

Článek 5 

1.  Ostatní ustanovení této vnitřní normy VUT zůstávají v původním znění beze změny. 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti v den uvedený v jeho záhlaví. 

 

 

 

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., dr. h. c. 
rektor 


